连云港市教育局
关于组织参加省中小学教师开学第一课

网络培训的通知

各县区教育局、社会事业局，局各直属单位：

为落实《省教育厅关于做好 2020 年中小学教师和校长培训工作

的通知》（苏教师函[2020]5 号）的文件精神，帮助全市教师全面认

识开学后面临的挑战，提供心理学、教育学、医学等方面的专业知识

支持，正确引导学生，做好开学后的身心调适，树立正确的价值观和

崇高的理想信念，现就我市参加省教师开学第一课网络培训的具体事

项通知如下：

一、培训对象

全市中小学教师，包括普通中小学、中等职业学校、幼儿园及教

师发展中心、电化教育馆等其他教育机构的在职在岗教师。

二、培训办法

1.培训时间。2020 年 5 月 1 日至 6 月 30 日。

2.培训方式。学员登录江苏教师教育管理系统，进入“开学第一

课”栏目进行网络课程学习。

3.培训内容。在培训期间学员根据需要在系统提供的课程库中选

择课程进行学习，学习时长 400 分钟以上视为合格，系统认定省级网

络培训 10 学时并自动记录入库。

各单位要精心组织，积极发动，努力动员教师全员参训，为教师

年度学时完成打下坚实基础。

                       连云港市教师发展中心

                             2020 年 4 月 24 日